
ORIGINALE  

 

COMUNE DI ITTIRI 
(PROVINCIA DI SASSARI) 

 

 SETTORE SOCIOASSISTENZIALE , CULTURALE , 
SCOLASTICO E TRIBUTI  

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

REG. N. 41 
DEL  02/02/2015  

OGGETTO: SERVIZIO EDUCATIVO -  PROROGA CONTRATTO RE P. 
2787/2014  A FAVORE DEL CONSORZIO LA SORGENTE  - PERIODO 
FEBRAIO - MARZO 2015 - IMPEGNO DI SPESA - C.I.G. ZB7112D4C7 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

RICHIAMATA   la documentazione amministrativa relativa all’affidamento del Servizio Educativo per 
minori e famiglie, affidato al consorzio la sorgente ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 con 
determinazione del responsabile del settore n. 19 del 13/01/2014; 
 

ATTESO che già da alcuni anni il servizio in questione è gestito in parte in forma distrettuale con fondi e 
operatori che afferiscono al Plus di Alghero ed in parte dal nostro Comune; 
 

PRESO ATTO: che il servizio in argomento conclusosi in data 31/12/2014 è stato prorogato per il mese 
di gennaio per consentire al Comune di Bonorva, capofila del PLUS di Alghero e all’ufficio di piano di 
definire l’attivazione dello stesso in forma distrettuale,  la cui decorrenza era prevista per il mese di febbraio 
2015; 

 
CONSIDERATO  tuttavia che l’avvio del servizio con le nuove modalità di affidamento, che prevedono 

l’accreditamento di soggetti del territorio in grado di gestire il SET, si presume possa essere definito 
presumibilmente nel mese di aprile in base alle risultanze dell’ultima conferenza di servizi del 20 gennaio 
c.a. 
 
CONSIDERATO  che trattandosi di un servizio essenziale rivolto a minori in difficoltà è necessario dare 
continuità allo stesso per evitare ripercussioni negative nella qualità degli interventi educativi programmati; 
 

TENUTO CONTO:  
- che per garantire il servizio, fino a quando non si configuri interamente in forma distrettuale, occorre 
procedere ad un’ulteriore breve proroga del contratto rep. 2787/2014 in favore del Consorzio la Sorgente per 
i mesi di febbraio e marzo 2015 per un numero presunto di 256 ore di servizio; 
- che con nota prot. 976 del 29/01/2015 questa Amministrazione ha chiesto al Consorzio la Sorgente di 
comunicare la propria disponibilità alla proroga contrattuale per il mesi di febbraio e marzo 2015 dando atto 
che qualora non si riuscirà a definire la gestione del servizio in forma distrettuale detta scadenza potrà essere 
ulteriormente e tacitamente prorogata; 
- che il legale rappresentata del Consorzio la Sorgente ha comunicato con nota acquisita al nostro protocollo 
in data 30/01/2015 prot. n. 1039, la propria disponibilità alla prosecuzione del servizio agli stessi patti e 
condizioni previste nel contratto precedente;   

 



VERIFICATO  che il costo presunto della proroga viene quantificato in € 5.236,94 I.V.A. inclusa al 4% 
per un totale di 256 ore di servizio;  

 
RITENUTO , per quanto sopra esposto di dover procedere alla proroga del contratto (2787/2014) per la 

gestione del servizio in argomento, al Consorzio la Sorgente, con sede legale in via Alghero n. 84 – 07100 
Sassari - P. iva 01563240900, per il periodo febbraio – marzo 2015; 

 
DARE ATTO  che la procedura di affidamento della proroga è stata individuata con il seguente codice 

identificativo C.I.G. ZB7112D4C7; 
 

TANTO  premesso e considerato; 
 
VISTO  il provvedimento del Sindaco di Ittiri con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 

Settore organizzativo in intestazione ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei 
“Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267; 

 
VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi ed in particolare l’art.12 

con il quale sono disciplinate le modalità di adozione delle determinazioni da parte dei Responsabili di 
settore; 

 
VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267(Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali); 
 
VISTO  il vigente Regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
DI PROCEDERE, per le motivazioni su esposte, alla proroga del contratto (rep. 2787/2014) per la 

gestione del servizio educativo per minori e famiglie, al Consorzio la Sorgente, con sede legale in via 
Alghero n. 84 – 07100 Sassari - P. iva 01563240900, per il periodo febbraio – marzo 2015 in attesa che lo 
stesso venga gestito interamente in forma distrettuale; 

 
DI QUANTIFICARE  in € 5.236,94 iva compresa il costo presunto della proroga (per un totale di 256 ore 

di prestazione), dando atto che la spesa graverà sull’intervento 1.10.04.03.1800; 
 

DI IMPEGNARE  la complessiva somma di € 5.236,94 a favore del Consorzio la Sorgente, con sede 
legale in via Alghero n. 84 – 07100 Sassari - P. iva 01563240900, mediante imputazione sull’intervento 
1.10.04.03.1800 – gestione competenza del bilancio anno 2015 in corso di predisposizione; 
 

DARE ATTO  che la procedura di proroga è stata già individuata con il seguente codice identificativo 
C.I.G. ZB7112D4C7; 
 

DI COMUNICARE con lettera commerciale all’affidatario il presente atto per l’accettazione, ai sensi 
dell’art. 334 del D.P.R. n. 207/2010; 

 
DI LIQUIDARE  la spesa su presentazione di regolare fattura posticipata, previa verificata della 

corrispondenza della fornitura alle clausole pattuite e la regolarità contributiva (DURC) della Società; 
 
DI PREVEDERE  che i pagamenti eseguiti in dipendenza della presente Determina saranno effettuati con 

strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità dei flussi finanziari secondo le prescrizioni 
della L. 136/2010 e s.m.i.. 
 

DISPORRE ed autorizzare, in conseguenza di quanto precede, le seguenti operazioni contabili: 
 Imp/Acc. N° Codice PEG Anno Creditore/Debitore Importo 

1 35277 11004031800 2015 
LA SORGENTE CONSORZIO -
SOC.COOPER.SOCIALE A.R.L. 

5.236,94 



 
DARE ATTO:  
- che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime parere 

favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza  
amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs n.267/2000 e smi;  

- che in relazione al presente provvedimento, qualora comportante anche liquidazione di spesa e per le 
fattispecie rientranti tra gli obblighi di pubblicità e trasparenza previsti dal D.Lgs 14 Marzo 2013 n.33, il 
sottoscritto responsabile del Settore intestato attesta di aver già adempiuto alla pubblicazione sul sito 
internet del Comune dei dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale di efficacia del 
titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi economici oggetto del presente atto.    

- che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. 
Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.); 

- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione  
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Ittiri per quindici giorni consecutivi 
secondo le modalità dell’art.12 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi. 

 
COPIA conforme all’originale della presente determinazione, per gli eventuali adempimenti di 

competenza e per conoscenza, viene trasmessa a: 

Settore Segreteria, Affari Generali, Economico-
Finanziario 

Albo Pretorio 

 
Ittiri,  02 febbraio 2015  

Il Responsabile del Procedimento  
  Rag. Gavino Carta Il Responsabile del Settore 

   Rag. Gavino Carta 



VISTO DI REGOLARITA’ E CONTROLLO CONTABILE  
(ai sensi dell’art..147-bis e art.151,c. 4, del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.)  

 

Il sottoscritto Responsabile del Settore in intestazione dichiara che il Responsabile del Settore Finanziario 
del Comune ha attestato in data  04 febbraio 2015 la regolarità e l’avvenuto controllo contabile ai sensi 
dell’art.147-bis del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.(TUEL), nonché la copertura finanziaria e l’avvenuta 
registrazione dell’impegno di spesa ai sensi dell’art.151 c. 4 dello stesso (TUEL) come da attestazione 
allegata al presente provvedimento.  

 
 Il Responsabile del Settore 

   (Rag. Gavino Carta) 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
    
 
          
   
 
 


